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PREISBLATT	 E-LADEKARTE  
FÜR PRIVATKUNDEN

Europaweit günstig Mobilstrom tanken!

TARIF: 
MOBIL STROM

SONDER-TARIF IM​
WELS STROM LADENETZ*

Leistung der Ladestation EUR/Std EUR/kWh

3,7 kW AC 0,96 0,42

11 kW AC 1,92 0,42

22 kW AC 3,84 0,42

43 kW AC 10,20 0,42

bis 75 kW DC 14,70 0,42

bis 150 kW DC 35,40 0,42

bis 350 kW DC 70,80 0,42

Leistung der Ladestation EUR/Std EUR/kWh

3,7 kW AC 0,45 0,42

11 kW AC 0,45 0,42

22 kW AC 0,96 0,42

43 kW AC 6,00 0,42

bis 75 kW DC 9,90 0,42

bis 150 kW DC 30,00 0,42

bis 350 kW DC 60,00 0,42

Transaktionsgebühr*
€ 8,90 pro Monat

Vertragsbasis
Keine Bindung, keine Grundgebühr

Aktivierung (einmalig)
€ 10,00

*	 Zum Wels Strom Ladenetz zählen alle Ladestationen im Welser 
Stadtgebiet und Umgebung mit einer eindeutigen Kennzeichnung als 
Wels Strom Ladestation.

*	 Die Transaktionsgebühr wird nur in jenen Monaten verrechnet, in denen die E-Ladekarte (oder Web-App) tatsächlich zur Aufladung an Part-
ner-Ladesäulen genutzt wurde. Fallen in einem Monat keine Nutzungskosten für Ladevorgänge außerhalb des Wels Strom Ladenetzes an, wird auch 
die Transaktionsgebühr nicht verrechnet.
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Angebotsbedingungen: 

Dieses Tarifangebot richtet sich ausschließlich 
an Privat- bzw. Haushaltkunden, die einen aktiven 
Stromliefervertrag oder E-Carsharing-Nutzungsvertrag 
mit der Wels Strom GmbH abgeschlossen haben.

Die angegebenen Preise und Tarife gelten nur für Privat-
fahrzeuge (keine gewerbliche Nutzung).

 Der zu verrechnende Ladevorgang beginnt mit dem 
Anstecken des Ladekabels und endet dem Abstecken 
des Ladekabels. Somit wird die Zeit in der das Fahrzeug 
mit der Ladestelle verbunden ist minutengenau abge-
rechnet. Die oben angeführten Tarife gelten bei allen 
Ladestationen unserer europaweiten Ladepartner. 

Für Ladestationen im Eigentum der Wels Strom GmbH 
kommt der oben angeführte Sonder-Tarif zur 
Anwendung.

Die Angaben zur Ladestellenleistung beziehen sich un-
abhängig von der Aufnahmeleistung des Fahrzeuges auf 
die maximal verfügbare Abgabeleistung der Ladestelle.

Preisinformationen:

Alle angegebenen Preise sind Brutto-Preise. 

Die Ausstellung der ersten Wels Strom-E-Ladekarte im 
Zuge des Vertragsabschlusses ist für Sie kostenlos. Soll-
ten Sie eine Ersatz- oder Zusatzkarte benötigen verrech-
nen wir Ihnen einmalig € 19,90.

Sonstige Informationen: 

Um Ihnen ein kostengünstiges Produkt anbieten zu 
können, haben wir bewusst ausschließlich auf elektro-
nische Rechnungsübermittlung und auf Bezahlung per 
SEPA-Lastschriftverfahren gesetzt.

Je Fahrzeug ist die Anmeldung von einer Ladekarte 
zulässig. Die Wels Strom GmbH behält sich frei, diesen 
Umstand stichprobenartig zu überprüfen und bei Verstoß 
das Vertragsverhältnis sofort ohne Einhaltung einer Frist 
aufzukündigen.

Die Detailinformationen zu den E-Ladesäulen werden 
auf unserer WebApp angezeigt. Die angezeigten In-
formationen sind vom Eigentümer bzw. Betreiber der 
Stromtankstelle vorgegeben und können von uns nicht 
beeinflusst werden. Für etwaige Unklarheiten bei den 
Bezeichnungen oder unrichtige Informationen und für 
eventuell daraus entstehende Schäden übernehmen wir 
daher keinerlei Haftung.

Es gelten die „Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
E-Ladekarte“ der Wels Strom GmbH.

PREISBLATT	 
E-LADEKARTE


